EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PLANTA EXTERNA

Trabalhadores irão deliberar aditivo referente a cláusulas econômicas nos dias 27 e

28 de março

O SINTTEL-Goiás convoca todos trabalhadores da PLANTA EXTERNA para

participarem das assembleias que acontecerão nos dias 27 e 28 (quarta e quinta-

feira) de forma itinerante nos postos de trabalho. E na quinta-feira a partir das 18h na

sede do SINTTEL, para discussão do Aditivo que se refere as cláusulas econômicas

da CCT 2018/2020.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Sindicato dos Trabalhadores em Telecomunicações e Teleatendimento no Estado

de Goiás, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem os Artigos 27 e 28 e seus incisos,

bem como o artigo 54, todos do Estatuto em vigor, CONVOCA OS TRABALHADORES DAS

EMPRESAS DE PLANTA EXTERNA DE REDE NO ESTADO DE GOIÁS para participarem de

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a realizar-se nos dias 27 e 28 de março de 2019

(assembleia itinerante) para atender de forma justa todos os trabalhadores. Ainda na quinta-feira,

28, em primeira convocação às 18h, e em segunda às 18h30min, na sede do Sindicato, localizada

na Avenida Circular, Nº 768, Setor Pedro Ludovico, Goiânia-GO.  Para efeito de quórum, conforme

estabelecido em estatuto, em primeira convocação serão necessários os votos de 50% mais um do

total de trabalhadores aptos a votarem, em segunda convocação, o quórum será de qualquer

número, sendo os assuntos aprovados por 50% mais um dos presentes: I- Discussão do Aditivo

que se refere as cláusulas econômicas da CCT 2018/2020; II- Todos os assuntos que forem

de interesse desses trabalhadores, com vistas a implementação dessa CCT.

Goiânia, 26 de março de 2019.

ALESSANDRO TORRES DA MOTA

Presidente

O SINTTEL-GO É DO TRABALHADOR!
Colabore para a preservação do meio ambiente. Jogue esse folheto apenas no lixo.

Fone: (62) 3227-7900 e-mail: sinttelgoto@uol.com.br

mailto:sinttelgoto@uol.com.br
http://www.sinttelgo.org.br/